

PROCESSO Nº	33.781/2023-PMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº	115/2023-CPL/PMM
TIPO DE LICITAÇÃO:	Menor Preço Por Item
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais para Manutenção de Hortas da Secretaria Municipal de Agricultura.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/SEAGRI.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, através do Parecer Final de Regularidade do Controle Interno nº 080/2024, ao resultado do **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33.781/2023-PMM**, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 115/2023-CPL/PMM**, que objetivou na seleção da melhor proposta referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE HORTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, o Pregoeiro Municipal, Sr. Mauricio Carvalho Castelo Branco, **ADJUDICA** aos licitantes vencedores, as empresas: **ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ sob o Nº 40.171.959/0001-04; ELETROFORTE COMERCIO E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ sob o Nº 09.271.706/0001-62; BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o Nº 38.444.306/0001-00**, o objeto da licitação, por ter atendido as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, conforme segue:

ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

CNPJ sob o Nº 40.171.959/0001-04.

VALOR TOTAL: R\$ 38.293,50 (trinta e oito mil e duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO/EPECIFICAÇÃO	UNID.	QNTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 15X25X0,20	Milheiro	350	R\$ 81,57	R\$ 28.549,50	Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
3	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 18X30X0,20	Milheiro	87	R\$112,00	R\$ 9.744,00	Cota Reservada Para Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada. Vinculado ao item 02
Valor total R\$ 38.293,50						

ELETROFORTE COMERCIO E INCORPORAÇÕES LTDA

CNPJ sob o Nº 09.271.706/0001-62

VALOR TOTAL: R\$ 33.016,00 (trinta e três mil e dezesseis reais)

ITEM	DESCRIÇÃO/EPECIFICAÇÃO	UNID.	QNTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
2	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 18X30X0,20	Milheiro	263	R\$ 112,00	R\$ 29.456,00	Item de Participação Aberta. Vinculado ao Item 03
5	TELA SOMBRITE 3,0 x 50m 80%	Rolo	8	R\$ 445,00	R\$ 3.560,00	Cota Reservada Para Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada. Vinculado ao item 04
Valor total R\$ 33.016,00						

BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ sob o Nº 38.444.306/0001-00

VALOR TOTAL: R\$ 14.240,00 (quatorze mil e duzentos e quarenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO/EPECIFICAÇÃO	UNID.	QNTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
4	TELA SOMBRITE 3,0 x 50m 80%	Rolo	32	R\$ 445,00	R\$ 14.240,00	Item de Participação Aberta. Vinculado ao Item 05
						Valor Total R\$ 14.240,00

Marabá-PA, 06 de fevereiro de 2024.

MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO

Pregoeiro CPL/PMM

Portaria Nº 1.008/2023-GP